
آمریکا هم مدعی حمله پرخسارت یمن به یک 
نفتکش انگلیسی شد

حمله مجدد آمریکا به یمن
آرمان ملی– یاسمین طالقانی: مدتی است که انگلیس 
ک یمن دارند. تجاوز آشکار آمریکا و  و آمریکا حملاتی را به خا
انگلیس به یمن از چند منظر قابل توجه است؛ نخست آنکه 
این کشورها با فضاسازی رسانه ای برآنند تا این حملات را 
کنشی به اقدامات یمنی ها در حمله به کشتی هایی که به  وا
مقصد رژیم اسرائیل حرکت می کنند نسبت دهند و حملات 
خود را مقابله با »تروریست« معرفی کنند؛ در حالی که تمامی 
اقدامات یمنی ها علیه کشتی های اسرائیلی توسط ارتش و 
دولت نجات ملی یمن آن هم با حمایت میلیونی مردم یمن 
صورت گرفته است. نکته مهم آنکه انصارا... به نمایندگی از 
کرات صلح شرکت کرده و ساختاری  دولت و ملت یمن در مذا
کاملا قانونی برگرفته از تشکیلات سیاسی و دفاعی یمن است. 
در نخستین ساعات بامداد یکشنبه هم جنگنده های آمریکا 
و انگلیس مناطقی را در یمن بمباران کردند؛ ارتش یمن نیز 
با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که به این تجاوز مشترک آمریکا 
ک خود پاسخ داده است. رسانه های یمنی  و انگلیس به خا
ک این کشور حمله  اعلام کردند که آمریکا و انگلیس به خا
کردند. براساس گزارش رسانه های محلی یمن این حملات 
علیه مواضعی در مناطق الحصبه، عطان، النهدین و جبل 
خشم البکره در شرق صنعا و همچنین »جبل ضین« در 
استان عمران و حومه شهر الحدیده انجام شد. رویترز به نقل 
از مقام های آمریکایی اعلام کرد که تجاوز مشترک آمریکا و 
انگلیس ۱۸ موضع را در ۸ نقطه یمن هدف قرار داد؛ سی ان ان 
نیز به نقل از مقام های آمریکایی نوشت که حملات به یمن 
شامل چندین موضع ارتش یمن از جمله در صنعا، پایتخت 
این کشور بود. لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا در این باره ادعا 
کرد: استرالیا، بحرین، کانادا، دانمارک، هلند و نیوزیلند از 
حملات مشترک ما با انگلیس به یمن حمایت کردند. آمریکا، 
انگلیس و کشور های همراه با آن ها در تجاوز اخیر به یمن با 
انتشار بیانیه ای مشترک ادعا کردند که این حملات را با هدف 
دفاع از امنیت دریانوردی در دریای سرخ انجام دادند. محمد 
کنش به تجاوز  البخیتی، عضو دفتر سیاسی انصارا... یمن در وا
ک این کشور اعلام کرد: صنعا  یاد شده آمریکا و انگلیس به خا
در معرض بمباران با هدف حمایت از عاملان نسل کشی در 
غزه است؛ این بمباران ها فقط عزم ما را برای ادامه عملیات در 
حمایت از غزه جزم می کند. در عین حال، ارتش یمن ساعاتی 
ک این کشور از  پس از تجاوز مشترک آمریکا و انگلیس به خا
هدف قراردادن یک نفتکش آمریکایی در خلیج عدن خبر 
داد. ارتش یمن با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که این عملیات 
ک یمن بوده است.  پاسخی به تجاوزات اخیر آمریکا به خا
کرد:  کید  یحیی سریع، سخنگوی نیرو های مسلح یمن، تا
این حملات در پاسخ به تجاوز به مردم فلسطین و حملات 

آمریکایی ها و انگلیسی ها به یمن انجام شده است. 

  آمریکا ادعای حمله به کشتی اش را دارد 
آمریکا هم ادعای حمله خسارت بار نیروهای یمنی به 
ح کرده است. فرماندهی مرکزی  یک نفتکش انگلیسی را مطر
نیروهای آمریکایی در منطقه موسوم به سنتکام با انتشار 
بیانیه ای ادعا کرده است: »نیروهای یمنی به یک تانکر نفت 
حمله کردند که به آن آسیب زیادی وارد کرد و این حمله منجر 
به نشت نفت از تانکر شد.« این بیانیه سنتکام به حمله اخیر 
نیروهای یمنی در ۱۸ فوریه، یعنی حدود یک هفته پیش به 
کنون  نفتکش انگلیسی اشاره دارد و حمله جدیدی نیست، اما ا
سنتکام به جزئیات بیشتری از این حادثه اشاره کرده است. 
در بیانیه ادعاهای سنتکام آمده است: »در ۱۸ فوریه بین 
ساعت 2۱و30 و ساعت ۱0و40 شب، نیروهای یمنی به نفتکش 
روبیمار)M/V Rubymar(  که یک کشتی فله بر متعلق به بریتانیا 
با پرچم بلیز بود، حمله کردند. کشتی لنگر می اندازد اما به آرامی 
آب به درون آن نفوذ می کند.« آمریکا مدعی است که این حمله 
باعث ایجاد لکه نفتی ۱۸ مایلی شده است. همچنین ادعا شده 
است که این کشتی فله بر در زمان حمله بیش از 4۱ هزار تن کود 
را حمل می کرده است. در ادامه نیز چنین ادعا شده است که 
نیروهای یمنی همچنان نسبت به تأثیرات منطقه ای حملات 
بی رویه خود بی توجهی نشان می دهند و صنعت ماهیگیری، 
جوامع ساحلی و واردات مواد غذایی را تهدید می کنند.« این 
حمله در حالی صورت گرفته است که تنی چند از مقامات 
آمریکایی که نامشان فاش نشده، گفته اند که دولت بایدن در 

نحوه افزایش فشار بر نیروهای یمنی با مشکل مواجه است.

کنش ایران چه بود؟   وا
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران هم 
ک یمن  حملات نظامی گسترده آمریکا و انگلیس در داخل خا
را محکوم کرد. ناصر کنعانی حملات نظامی گسترده آمریکا و 
ک یمن را محکوم کرد و افزود: اینگونه  انگلیس در داخل خا
ج از قواعد و اصول  حملات خودسرانه و ماجراجویانه، خار
کمیت و تمامیت ارضی یمن  شناخته بین المللی و نقض حا
است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی اضافه 
کرد: آمریکا و انگلیس بار دیگر ثابت کردند که حامی تمام عیار 
جنایات جنگی و نسل کُشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه و 
کرانه غربی هستند و تعهد به امنیت و منافع نامشروع رژیم 
اشغالگر و جنایتکار صهیونیستی را مقدم بر صلح و امنیت 
بین المللی می دانند و برای تأمین امنیت رژیم یادشده همه 
اصول اخلاقی و انسانی و نیز قوانین و مقررات بین المللی و 
منشور ملل متحد را زیر پا می گذارند. کنعانی تصریح کرد: 
آمریکا و انگلیس با اینگونه حملات، به دنبال تشدید تنش و 
بحران در منطقه، گسترش دامنه جنگ و بی ثباتی، انحراف 
افکار عمومی از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و خرید 
فرصت برای تداوم جنایات جنگی این رژیم متهم به نسل کُشی 
هستند. وی افزود: آمریکا و انگلیس به جای اقدام مؤثر و 
فوری برای از بین بردن علت اصلی ناامنی ها و بی ثباتی ها که 
همان جنگ افروزی رژیم صهیونیستی و کشتار روزانه صدها 
تن از ملت فلسطین از جمله زنان و کودکان است، دست به 
حملات نظامی به کشوری می زنند که در تلاش است به نحوی 
این رژیم آدمکُش را تحت فشار قرار داده و ماشین کشتار آن را 
متوقف کند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی 
کید کرد: مطمئنا اینگونه عملیات نظامی خودسرانه  ایران تا
منطقه،  در  بی ثباتی  و  ناامنی  تشدید  جز  تجاوزکارانه،  و 

دستاوردی برای این کشورهای متجاوز نخواهد داشت. 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: براساس قانون، دولت باید 
در انتخابات  نقش بی طرفی داشته باشد و از حمایت یا تخریب 
کنون دولت سیزدهم در امر  یک گروه یا جریان پرهیز کند، اما ا
انتخابات اقداماتی داشته که مورد انتقاد قرار دارد. بی تردید 
اظهارنظر سیاسی حق همه افراد است اما حمایت از یک 
جریان و حضور در میتینگ انتخاباتی آنها در عین تضعیف 
رقیب سیاسی شائبه هایی را ایجاد می کند. از سوی دیگر 
رسانه دولت هم به وضوح در تلاش برای اختلاف افکنی میان 
که »ایرنا« به نقل از  اصلاح طلبان است. مانند پنجشنبه 
محمدعلی وکیلی، فعال سیاسی نوشت: »بخشی از احزاب 
اصلاح طلب همچون کارگزاران، اعتمادملی و ندای ایرانیان، 
کنون حول  رسما راه خود را از جبهه اصلاحات جدا کردند و ا
آقای علی مطهری برای ارائه لیست تهران جمع شده اند. این 
جدایی با بیانیه ۱۱0 فعال اصلاح طلب مورد تائید قرار گرفت و با 
این تحولات جریان اصلاح طلب عملا به تکثر غیرقابل اجماع 
رسیده و امکان سیاست ورزی ذیل عنوان جبهه اصلاحات را از 
دست داده است. با جدایی های صورت گرفته زین پس جبهه 
اصلاح طلبان از موضوعیت افتاده است، در مطلع رونمایی 
از جریانات جدید اصلاح طلب و اعتدال ذیل عنوان جبهه 

عقلایی جامعه خواهیم بود.«
 

  وکیلی تکذیب کرد
گفت  گذشته محمدعلی وکیلی به »آرمان ملی«  اما روز 
که »به هیچ وجه مصاحبه ای با خبرگزاری ایرنا نداشته ام.« 
وی افزود: »آنچه در خبرگزاری دولت منتشر شده، بخشی از 
سرمقاله شنبه هفته گذشته من است که به صورت مصاحبه 

بازنشر داده شده است.«

کید 3 حزب بر عضویت در جبهه اصلاحات    تا
که ایرنا مدعی جدایی آنها از جبهه اصلاحات  3 حزبی 
کید کردند؛ چنانکه  شده، بر پایبندی خود به این جبهه تا
، سخنگوی حزب اعتمادملی  محمدصادق جوادی حصار
خبر جدایی این حزب از جبهه اصلاحات را تکذیب کرد. وی 
درباره گفت وگوی وکیلی اعلام کرد که یا خبرگزاری برداشت 
اشتباه از صحبت های ایشان کرده است یا خود آقای وکیلی از 
کید  اخبار موجود برداشت اشتباه کرده اند. جوادی حصار تا
که حزب اعتمادملی همچنان عضو جبهه اصلاحات  کرد 
است. حسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی ایران 
با اشاره به برنامه های این حزب برای انتخابات پیش رو تصریح 
کرد: حزب کارگزاران سازندگی ایران و احزاب ندای ایرانیان و 
اعتماد ملی به طور قطعی عضو جبهه اصلاحات ایران هستند 
و به هیچ وجه ائتلاف جدیدی بین این سه حزب اصلاح طلب 
با حزب اعتدال و توسعه و ستاد تبلیغاتی صدای ملت برای 
است.  نگرفته  صورت  کشور  سراسر  در  کاندیدا ها  معرفی 
گر نقدی به  سعید نورمحمدی در گفت وگویی با بیان اینکه ا
رویکردهای جبهه اصلاحات داریم، باید تلاش کنیم از درون 
آن را اصلاحی کنیم، اظهار داشت: نمی شود که به اصلاح 
قدرت سیاسی باور داشته باشیم ولی درون جریان خودمان 
به دنبال اصلاح نباشیم و برخوردهای قهری انجام دهیم. 
همانطور که نمی شود قائل به گفت وگو با آمریکا باشیم ولی 

کمیتی را رها کنیم.  گفت وگو با جریانات رقیب و نهادهای حا
سخنگوی حزب ندای ایرانیان در خصوص برخی تحلیل ها 
در مورد جداشدن حزب ندا از جبهه اصلاحات گفت: حزب 
ندای ایرانیان با وجود انتقادات جدی که به جبهه اصلاحات 
دارد همچنان عضو این جبهه سیاسی است و بنای جداشدن 
کید کرد: حزب ندای ایرانیان و  از آن را ندارد. نورمحمدی تا
احزاب کارگزاران و اعتماد ملی بنای جدایی از جبهه اصلاحات 

را ندارند. 

   یار دوازدهم اصولگرایان
از  نمونه  یک  تنها  وکیلی  از  نادرست  ادعای  انتشار   
آبانماه  است.  اصلاح طلبان  علیه  انتخاباتی  فعالیت های 
امسال همایش 4 هزار نفری مبنا برگزار شد و تصویر معاون 
پارلمانی دولت سیزدهم در گزارش های آن به ثبت رسید. 
پارلمانی  معاون  حضور  از  انتقاد  با  نمین  سلیمی  عباس 
دولت در همایش انتخاباتی مبنا، می گوید: رئیس جمهور 
رفتار محترمانه ای دارد و به صورت محترمانه دعوت را رد 
می کند اما معاون رئیس جمهور عکس آن عمل می کند و 
اینها در یک راستا نیست و به نظر من با هم اختلاف دارد. 
همچنین حدادعادل حامل پیام ابراهیم رئیسی بود و گفت: 
 »آقای رئیسی نیز تمایل داشتند که در این مجلس شرکت 
کنند که فرمودند از جانب من به حاضران در مجلس سلام 
من را برسانید و گفتند که بنده علاقه مند بودم که در این 
اجتماع انقلابیون شرکت کنم.« سیدمحمد حسینی، معاون 
رئیس جمهورهم هنوز خود را در جایگاه یک فعال سیاسی 
اصولگرا می داند و تلاش دارد تا اصولگرایان به مجلس راه پیدا 
کنند. از سویی باید توجه داشت حسینی، معاون پارلمانی 
رئیسی است و به خوبی می داند تعامل با اصولگرایان در 
مجلس برای او سهل تر از اقناع میانه روها و اصلاح طلبان 
است. جلال رشیدی کوچی، نماینده مرودشت در مجلس 
هم چندی پیش در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مهم ترین 

اقدامات دولت آقای رئیسی در دو ماه منتهی به انتخابات؛ 
گهانی قیمت  گهانی قیمت گازمایع. 2- افزایش نا ۱- افزایش نا
گهانی سهمیه سوخت بنزین. 4- عدم  اینترنت. 3- کاهش نا
. ۵- عدم مدیریت بازار و افزایش قیمت ها  کنترل قیمت دلار
به ویژه در اقلام ضروری.  6- جرم انگاری استفاده از فیلترشکن! 

  از ادعا تا واقعیت
ح  در نهایت آنچه دولت انجام می دهد با ادعاهای مطر
شده، سازگاری ندارد؛ ادعاهایی مانند آنجه مدیرکل سیاسی 
وزارت کشور بیان کرد. عبدا... مرادی رویکرد اصلی دولت 
در انتخابات را بی طرفی و میدان باز سیاسی برای مشارکت 
همه سلایق و گروه ها دانست و گفت: »حضور همه سلایق 
کشور است. دولت به عنوان  در انتخابات پیش رو به نفع 
امور  دستگاه ها،  هماهنگ سازی  وظیفه   ، تنظیم گر یک 
اجرایی، مسائل مرتبط با شعب انتخاباتی و... را برعهده دارد. 
رئیس جمهور، وزرا و استانداران این دولت هیچگاه وارد رقابت، 
حاشیه ها و اختلافات میان قوا نشده و به دور از هیاهو بر رفع 

ناترازی های به یادگار مانده از گذشته در کشور تمرکز دارند.«

  جرم دخالت دولت در انتخابات
براساس ماده ۵۹ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
انجام هرگونه فعالیت یا تبلیغات انتخاباتی توسط کارکنان 
دستگاه های موضوع ماده )2۹( قانون برنامه پنج ساله ششم 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
و اشخاص حقوقی وابسته به آنها در ساعات اداری و همچنین 
هرگونه استفاده از امکانات، جایگاه، نام، مقام یا موقعیت 
اداری و سازمانی توسط کارکنان نهادهای مذکور برای فعالیت 
یا تبلیغات انتخاباتی ممنوع است و مرتکب به مجازات نقدی 
درجه شش قانون مجازات اسلامی مصوب ۱3۹2 با اصلاحات 
و الحاقات بعدی و انفصال موقت از خدمات دولتی از شش ماه 

تا یکسال محکوم می شود. 
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ذره بین

خبرگزاری دولت به نقل از وکیلی : 3 حزب جدا شدند 

یار دوازدهم اصولگرایان
     وکیلی در گفت وگو با »آرمان ملی«:   من با »ایرنا« مصاحبه نکردم

آرمان ملی- حمید شجاعی: چهار روز دیگر یعنی جمعه 
۱۱ اسفند شاهد رقابت رسمی نامزدهای انتخابات مجلس 
خواهیم بود؛ انتخاباتی که با حواشی، حرف و حدیث های 
فراوان کم کم به ایستگاه پایانی خود می  رسد. در این راستا 
گروه ها و به تبع آن  تکلیف جریان های سیاسی، احزاب، 
لیست های انتخاباتی نیز تعیین و مشخص شده است و روزهای 
آینده صرفا شاهد تبلیغات انتخاباتی نامزدهای جریان های 
مختلف خواهیم بود. رقابتی که در غیاب اصلاح طلبان که با 
ردصلاحیت ها عملا امکان مشارکت از آنها سلب شده میان 
دو طیف میانه رو و اعتدالی و طیف های مختلفی از جریان 
اصولگرا شکل خواهد گرفت. در شرایطی که تقریبا همه جریان 
اعتدال از لیست علی مطهری حمایت کرده اند و برخی احزاب 
اصلاح طلب نیز نه حمایت بلکه صرفا این لیست را خوب 
دانسته اند و در نهایت جبهه اعتدال با لیست واحد »صدای 
ملت« خواهد آمد؛ اما اوضاع در جریان اصولگرا دگرگونه است 
و شاهد لیست های متعددی هستیم که طی روزهای گذشته 
از آن رونمایی شده است. از اتفاق انتخابات مجلس دوازدهم 
در اسفند ۱402 با مجلس یازدهم در اسفند ۹۸ یک تفاوت بزرگ 
گر در آن انتخابات اصولگرایان نهایت تلاش  دارد و آن اینکه ا
خود را برای ارائه لیست واحد در قالب جبهه متحد اصولگرایان 
می کردند؛ اما در این انتخابات اساسا هیچ کوششی مبنی بر 
اتحاد و ائتلاف میان احزاب و گروه های اصولگرا نبوده است 
و گویا همه به این نتیجه رسیده اند که رسیدن به وحدت 
در اردوگاه اصولگرایان آرزویی است دست نیافتنی که بیش 
از واقعیت به سراب می ماند. لذا بیش از وحدت به دنبال 
گر  وزن کشی سیاسی خود هستند. هر چند که برخی معتقدند ا
جریان مقابل یعنی اصلاح طلبان در انتخابات حضور داشتند 
احتمال ائتلاف در جریان اصولگرا بیشتر بود. حال اینکه باید در 
انتخابات پیش رو شاهد رقابت اصولگرایان هم با خودی ها و از 

سوی دیگر با لیست صدای ملت علی مطهری باشیم. 

  ائتلاف شانا- پایداری
جمیع اصولگرایان از وحدت کلی دست کشیدند و هر گروهی 
به فکر ارائه لیست مستقل افتاد به طور مشخص احتمال ارائه ۵ 
لیست برای انتخابات پیش رو مطرح شد. لیست شانا )شورای 

ائتلاف نیروهای انقلاب( شورای وحدت؛ جبهه پایداری، امنا 
)ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب( و لیست صبح ایران که از 
کبر رائفی پور هنوز  این بین جبهه صبح ایران یعنی حزب علی ا
مبادرت به انتشار لیست خود نکرده است. اما در این بین 
بسیار صحبت از ائتلاف میان برخی از گروه های اصولگرایی 
به میان آمد و مشخصا صحبت هایی در خصوص احتمال 
ائتلاف شانا با شورای وحدت، شانا با جبهه پایداری و در نهایت 
ح شد. اما در همان  شورای وحدت و جبهه پایداری مظر
روزهای ابتدایی مشخص شد که شانا و شورای وحدت به یک 
مخرج مشترک نخواهند رسید و از همین رو بحث ائتلاف این 
کرات  دو مجموعه کنار گذاشته شد. اما طی روزهای اخیر مذا
فشرده ای بین شورای ائتلاف و جبهه پایداری صورت گرفت تا 
بالاخره این دو مجموعه با تفاهم با یکدیگر یک لیست مشترک 
ارائه کنند. معامله ای بزرگ که یک سر آن محمد باقر قالیباف 
و غلامعلی حدادعادل و در طرف دیگر صادق محصولی و 
مرتضی آقاتهرانی قرار داشتند. در این میان آنچه که باید اتفاق 
می افتاد تا لیست مشترک ارائه شود اصلاح لیست شانا بود. 
به عبارتی قالیباف باید بخشی از لیست خود را تغییر می داد و 
افرادی از جبهه پایداری را جایگزین می کرد. اتفاقی که هر چند 
برای قالیباف و شانا سخت بود اما به مصلحت بدان تن دادند 
و سهم خواهی جبهه پایداری از لیست ائتلافی باعث شد تا 
بازهم مثل سال ۹۸ بخشی از لیست به آنها اختصاص داده 
شود. با این حال طی یکی دو روز گذشته با فشارهای رسانه ای 
شاهد لیستی غیر رسمی بودیم و قرار بر این بود که شامگاه شنبه 
لیست واحد و رسمی ارائه و منتشر شود، اما این مهم یک روز به 
تاخیر افتاد و روز گذشته پس از کش و قوس های فراوان شانا 
و پایداری به ائتلاف رسیدند و لیست رسمی آنها منتشر شد. 
لیستی با یک تفاوت فاحش نسبت به گذشته؛ اینکه لیست 
ائتلافی شانا و پایداری به جای یک سرلیست، دو سر لیست 
خواهد داشت و سرلیست اول قالیباف و سرلیست دوم مرتضی 
آقاتهرانی خواهد بود. چه اینکه اخیرا محصولی دبیرکل پایداری 
در این خصوص گفته بود: »سرلیست جبهه پایداری در صورت 
ارائه فهرست مستقل، مرتضی آقاتهرانی و در صورت وحدت با 
جبهه انقلابی دیگر، فهرست ارائه شده دو نفر سرلیست خواهد 
داشت که آقاتهرانی یکی از آنهاست.« این در حالی است که 

گفته می شود برخی کنار گذاشته شده ها از لیست شانا در لیست 
امنا حضور دارند. 

   از انصراف فرمالیته شریعتی تا حذف دهنوی
طی روزهای اخیر برخی حواشی پیرامون محسن دهنوی، 
نماینده مجلس یازدهم و نامزد انتخابات مجلس دوازدهم 
در خصوص عملکردش منتشر شد که این حواشی بر حضور 
وی در لیست ائتلافی شانا و پایداری تاثیر داشت. چه اینکه 
دهنوی در لیست ابتدایی شانا حضور داشت اما پس از فعل و 
انفعالاتی از لیست کنار گذاشته شد. آنطور که در خبرها آمده 
شامگاه شنبه پس از انتشار لیست غیررسمی اصولگرایان، مالک 
شریعتی از منتخبان لیست نهایی شورای ائتلاف نیرو های 
انقلاب )شانا( در پستی در شبکه اجتماعی X از انصراف خود از 
این لیست به دلیل حضور محسن دهنوی خبر داد. وی نوشت: 
»مدت هاست با ادله قطعی و رسانه ای نشده یقین کردم و روز 
گر آقای  قبل از بستن فهرست تهران، اتمام حجت کرده بودم ا
 دهنوی در فهرست باشد، ماندنم فاقد حجت و بی صداقتی با 
مردم است. لذا از فهرست انصراف می دهم و صلاح نیست انجام 
تکلیف را به موقف اعتبارنامه موکول کنم.« اما این پایان ماجرا 
کنش اعلام کرد که »شورای ائتلاف را  نبود و دهنوی هم در وا
کما فی السابق محور می دانم.« با این حال، صبح دیروز ، لیست 
مشترک نزدیکان قالیباف و جبهه پایداری با حذف نام دهنوی 
و حضور شریعتی نیاسر منتشر شد. این اتفاق باعث شد تا 
کنش به لیست ائتلافی منتشره حذف خود از  دهنوی در وا
لیست قالیباف و پایداری را کار »سهم خواهان بداخلاق« بداند. 
دهنوی در شبکه ایکس نوشت: »به دلیل علم قطعی به علاقه 
رهبر انقلاب به وحدت، و با وجود آنکه بزرگان جریان انقلاب، 
دادگاه صالح و شورای نگهبان، دروغ بودن همه تهمت ها علیه 
من را تایید قطعی کرده اند و شورای ائتلاف نیز حضور بنده را 
کید بر تداوم مبارزه  در لیست اولیه تایید نموده و همچنین با تا
قاطع علیه سهم خواهان بداخلاق، به درخواست بزرگان شورای 
ائتلاف جهت حفظ وحدت نیروهای انقلاب، از حضور در لیست 
انصراف داده و حمایت خودم را از فهرست مشترک شورای 
ائتلاف و جبهه پایداری به عنوان لیست اصلی اعلام می کنم. 

والعاقبه للمتقین.«

»آرمان ملی« ائتلاف انتخاباتی شانا و جبهه پایداری را بررسی می کند

معامله قالیباف و محصولی
       یک لیست با 2 سر لیست

 روایت کاندیدای خبرگان
 از ردصلاحیت روحانی 

تایید کاندیداهای مجلس 
خبرگان به حوزه علمیه سپرده شود

و  نوشت  نامه   3 روحانی  ملی:  آرمان 
خواست تا علت ردصلاحیت او بیان شود، اما 
شورای نگهبان تا امروز از علت ردصلاحیت 
او خودداری کرده است. علی جنتی، فرزند 
»دلیل  که  بود  گفته  نگهبان  شورای  دبیر 
که اعضای  ردصلاحیت روحانی این است 
محترم شورای نگهبان عموما دیدگاه های 
سیاسی خاصی دارند که مغایر نظرات دکتر 
 FATF روحانی است از جمله در مورد برجام و
ح  که آن را به عنوان دیدگاه های نظام مطر
می کنند و هرکس را که نظری مغایر داشته 
باشد با اهرم نظارت بر انتخابات ردصلاحیت 
می کنند.« این ادعا از سوی شورای نگهبان 
رد شد. یکی از اعضای مجلس خبرگان درباره 
کرد.  صحبت  روحانی  ردصلاحیت  چرایی 
کاندیدای  صادقی،  هادی  حجت الاسلام 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری در پاسخ 
چهره هایی  ردصلاحیت  درباره  سوالی  به 
همچون آقایان حسن روحانی و علوی و اینکه 
چه اتفاقی می افتد که چنین شرایطی برای 
افرادی که در انقلاب اسلامی و پیش از آن 
پیشینه ای دارند، پیش می آید، بیان داشت: 
برای هرکدام از آن ها ممکن است یک عامل 
اثر گذاشته باشد و مختلف است و یکسان 
نیست، مثلا ما در دوره قبلی افرادی را داشتیم 
که بسیار معروف و مشهور و شناخته شده 
بودند که حاضر نشدند آزمون بدهند و چون 
حاضر نشدند آزمون بدهند و می گفتند ما را 
همین طور قبول کنید و فقهای محترم شورای 
نگهبان هم قبول نداشتند و می گفتند که ما 
نمی دانیم شما واقعا مجتهد هستید یا خیر 
و باید تشریف بیاورید و آزمون بدهید و فقط 
دعوا سرهمین یک بخش بود. بخشی هایی  از 

گفت وگوی »صادقی« را در ادامه می خوانید:
کارها و   ،   بعضی ها می گویند:»بیایید آثار
تدریس مرا ببینید و همین طور با قضاوت 
کنید.« ولی  درباره این موارد مرا قبول 
ک ارزیابی  شورای نگهبان می گویند: »ملا
ما جور دیگری است و شما باید در آزمون 
شفاهی و کتبی شرکت کنید.« چون این 
آزمون هم بخش شفاهی دارد و هم بخش 
کتبی و جدی دارد و من چون این دوره ها را 
گذرانده ام و با آزمون جلو آمده ام، می دانم 

این شیوه چه مراحلی را طی می کند.
افراد    این مساله باعث می شود بعضی 
حاضر نشوند که به این فضا بیایند و به 
گر قانون اصلاح  که ا گفتم  همین دلیل 
را  افراد بیشتری  شود و شفاف تر شود، 
برای ورود به این عرصه حاضر می کند، 
این یکی از عوامل است. عامل دیگر اینکه 
بعضی  به دلایل  افرادی  است  ممکن 
گرفته  انتقاد قرار  عملکردهایشان مورد 
باشند و همین انتقادات سبب شود در 
در  نگهبان  شورای  محترم  فقهای  نظر 
صلاحیت آن افراد خدشه وارد شود و این 
هم یکی از عواملی است که ممکن است 
باعث حذف برخی افراد شود، به عنوان 
مثال ممکن است عوامل سیاسی، اجرایی 
یا مساله التزام به اسلام و ولایت فقیه و یا 
چیزهای دیگری از این قبیل باشد. پس 
یک بخش علمی دارد و یک بخش هم امور 
این چنینی هستند و همه این ها می توانند 

اثرگذار باشند.
   البته همه اثرش را می دانند و معلوم است 
وقتی هر فرد مشهوری حذف شود طبیعتا 
یک  هستند،  علاقه مند  او  به  کسانی که 
خرده ناراحت می شوند یا زیاد ناراحت 
ممکن  هم  بعضی هایشان  و  می شوند 
است، بگویند: »ما دیگر شرکت نمی کنیم.« 
اما  اتفاق می افتد،  و  این طبیعی است 
که شورای  به هر حال باید اول بدانیم 
نگهبان نمی گوید ما ردصلاحیت می کنیم، 
معمولا می گویند ما عدم احراز داریم و احراز 
نمی کنیم که این فرد صلاحیت دارد و این 
یک پله پایین تر از ردصلاحیت است، البته 
بعضا ممکن است ردصلاحیت باشد اما در 

کثر موارد عدم احراز است. ا
    نکته بعد اینکه ببینید طرفداران این آقا یا 
آن آقا چیزهایی طلب می کنند و مخالفانش 
شورای  و  می کنند  طلب  چیزهایی  هم 
نگهبان هم سر دوراهی این ها قرار می گیرد 
و افکار عمومی دو جهت دارد و فقط یک 

جهت نیست.
گر کسی یک مقدار آشنا باشد با روحیات    ا
این عزیزان، مثل من که از نزدیک آشنایی 
دارم و شهادت می دهم، متوجه می شود 
که آن ها این طور نیستند، اما بهتر است 
که  شود  ایجاد  اصلاحاتی  قانون  در  که 
گر مثلا قرار است  این شبهه پدید نیاید و ا
صلاحیت ها سنجیده شود کسانی نباشند 
که خودشان جزو نامزدها باشند و به جای 
کمیت این کار را انجام دهیم  آن درون حا

یا به حوزه علمیه قم بسپاریم.
   چه اشکالی دارد تایید یک فرد را به یک 
نهاد عالی مثل حوزه علمیه قم بسپاریم 
مدنی  اسلامیِ  غیرحکومتیِ  نهادی  که 
است و می توان به آن اعتماد کرد و مردم 
آن  به  هم  هیچ کس  دارند،  قبولش  هم 
شبهه نمی کند. تحت نظر مراجع عظام 
گر قرار است  هیأت هایی شکل بگیرد و ا

آزمون گرفته شود، آن ها آزمون بگیرند.


